
106 CÔNG BÁO Số 14 + 15 - 31 - 12 - 2006

   HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
     TỈNH PHÚ THỌ 
                 ––––––– 
    Số:  96/2006/NQ-HðND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  –––––––––––––––––––––––– 
   Việt Trì, ngày 08 tháng 12  năm 2006 

 
NGHỊ QUYẾT 

Chương trình các kỳ họp của Hội ñồng nhân dân, chương trình hoạt ñộng  
giám sát của Hội ñồng nhân dân tỉnh năm 2007 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 

 KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ CHÍN 
 

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003; 
- Sau khi xem xét Tờ trình số 10/TT-TTHðND ngày 30 tháng 11 năm 2006 của 

Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh về dự kiến chương trình các kỳ họp của Hội 
ñồng nhân dân, chương trình hoạt ñộng giám sát của Hội ñồng nhân dân tỉnh năm 
2007 và thảo luận, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Tán thành về chương trình các kỳ họp HðND, chương trình hoạt ñộng 

giám sát của Hội ñồng nhân dân tỉnh năm 2007 với các nội dung sau: 
 

I - CHƯƠNG TRÌNH CÁC KỲ HỌP: 
 

Năm 2007, Hội ñồng nhân dân tỉnh tổ chức 3 kỳ họp. Ngoài các nội dung 
thường lệ theo luật ñịnh, tại các kỳ họp của Hội ñồng nhân dân tỉnh trong năm 2007, 
Hội ñồng nhân dân tỉnh sẽ xem xét các nội dung chuyên ñề sau: 

1. Kỳ họp thứ mười (kỳ họp chuyên ñề - tháng 5/2007): 
1. Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Phú Thọ ñến năm 2020; 
2. Kế hoạch thực hiện chương trình giảm nghèo giai ñoạn 2007 - 2010; 
3. Kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai ñoạn 2007 - 2010; 
4. Quy hoạch tổng thể các khu công nghiệp, cụm công nghiệp ñến năm 2010, 

tầm nhìn ñến năm 2020; 
5. Chương trình huy ñộng nguồn lực ñầu tư kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội trên 

ñịa bàn tỉnh giai ñoạn 2007 - 2010; 
6. Kế hoạch ñặt tên, ñổi tên ñường phố của thành phố Việt Trì theo danh nhân và 

di tích thời ñại Hùng Vương; 
7. Chương trình nâng cao chất lượng nguồn nhân lực ñáp ứng yêu cầu công 

nghiệp hóa - hiện ñại hóa và phát triển kinh tế tri thức giai ñoạn 2007 - 2010 trên ñịa 
bàn tỉnh Phú Thọ; 

8. Tờ trình về việc sửa ñổi, bổ sung quy chế hoạt ñộng của Thường trực HðND, 
các Ban và Thư ký các kỳ họp HðND tỉnh Phú Thọ khóa XVI, nhiệm kỳ 2004 - 
2009. 



Số 14 + 15 - 31 - 12 - 2006 CÔNG BÁO 107

2. Kỳ họp thứ mười một (kỳ họp thường lệ - tháng 7/2007): 
1. Quy hoạch thăm dò, khai thác và chế biến khoáng sản tỉnh Phú Thọ giai ñoạn 

2007 - 2010, ñịnh hướng ñến 2015; 
2. Quy hoạch phát triển ngành nghề nông thôn tỉnh Phú Thọ giai ñoạn 2007 - 

2010, ñịnh hướng ñến năm 2020; 
3. ðề án phát triển rừng sản xuất tỉnh Phú Thọ giai ñoạn 2007 - 2015 và ñịnh 

hướng ñến năm 2020; 
4. Chương trình ứng dụng công nghệ sinh học nhằm nâng cao chất lượng sản 

phẩm nông, lâm nghiệp, thủy sản giai ñoạn 2007 - 2010 và ñịnh hướng ñến năm 
2020; 

5. Chính sách hỗ trợ ứng dụng tiến bộ khoa học vào sản xuất ñối với khu vực 
kinh tế tập thể; 

6. ðề án quy hoạch tổng thể các ñơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã tỉnh Phú 
Thọ ñến năm 2020; 

7. ðánh giá kết quả thực hiện một số Nghị quyết chuyên ñề của HðND tỉnh: 
+ Nghị quyết số 35/2002/NQ-HðND-KXV về lập quỹ hỗ trợ quốc phòng, an 

ninh; 
+ Nghị quyết số 56/2003/NQ-HðND-KXV về xây dựng các thiết chế văn hóa, 

thông tin, thể thao tỉnh Phú Thọ giai ñoạn 2003 - 2010; 
+ Nghị quyết số 08/2004/NQ-HðND-KXVI về phí bảo vệ môi trường ñối với 

nước thải trên ñịa bàn tỉnh Phú Thọ. 
3. Kỳ họp thứ mười hai (kỳ họp thường lệ - tháng 12/2007): 
1. Tờ trình và ðề án ñiều chỉnh ñịa giới hành chính một số xã, phường trên ñịa 

bàn tỉnh; 
2. ðánh giá kết quả thực hiện một số Nghị quyết chuyên ñề của HðND tỉnh: 
+ Nghị quyết số 64/2003/NQ-HðND-KXV về chương trình ñầu tư kết cấu hạ 

tầng kinh tế - xã hội trọng ñiểm ñến năm 2010 - tỉnh Phú Thọ; 
+ Nghị quyết số 47/2005/NQ-HðND-KXVI về chương trình giải quyết việc làm 

giai ñoạn 2006 - 2010. 
3. Báo cáo kết quả thực hiện chương trình phòng chống tham nhũng lãng phí 

năm 2007. 
 

II - CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ðỘNG GIÁM SÁT: 
 

Cùng với việc giám sát thông qua hình thức xem xét các báo cáo, ñề án của ủy 
ban nhân dân tỉnh và các cơ quan hữu quan tại các kỳ họp theo quy ñịnh tại Nghị 
quyết này và chất vấn tại kỳ họp; giữa các kỳ họp Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát 
các nội dung chuyên ñề sau: 

1. Việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, thu chi NSNN năm 2007; 
2. Việc triển khai các quy hoạch, kế hoạch phát triển một số lĩnh vực kinh tế - xã 

hội trọng ñiểm của tỉnh (quy hoạch và kế hoạch sử dụng ñất ñến năm 2010; quy 
hoạch, kế hoạch phát triển các lĩnh vực công nghiệp, nông lâm nghiệp - thủy sản, 
giao thông vận tải giai ñoạn 2006 - 2010 và ñịnh hướng ñến 2020). 

3. Công tác thu hút, quản lý, sử dụng các nguồn vốn ODA, JIBIC trên ñịa bàn 



108 CÔNG BÁO Số 14 + 15 - 31 - 12 - 2006

tỉnh; 
4. Tình hình, kết quả thực hiện một số văn bản quy phạm pháp luật trên ñịa bàn: 

Luật nghĩa vụ quân sự, Luật Thi ñua khen thưởng, Pháp lệnh ñê ñiều, Pháp lệnh Cán 
bộ công chức; 

5. Tình hình, kết quả thực hiện các chủ trương, chính sách của Nhà nước về ñổi 
mới DNNN do ñịa phương quản lý; hoạt ñộng của các DNNN sau chuyển ñổi; 

6. Việc thực hiện một số chính sách quản lý nông nghiệp, chính sách hỗ trợ phát 
triển nông nghiệp, kinh tế nông thôn; 

7. Tình hình, kết quả thực hiện một số quy ñịnh về ñào tạo, chế ñộ, chính sách 
ñối với cán bộ ngành y tế; kết quả triển khai các dự án phục vụ Hội khỏe Phù ðổng 
năm 2006 - 2007; 

8. Việc triển khai thực hiện một số nghị quyết chuyên ñề của HðND tỉnh; 
9. Công tác phòng chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại; 
10. Tổ chức và hoạt ñộng của các tổ chức trợ giúp pháp lý, của ðoàn luật sư 

tỉnh; 
11. Công tác tiếp dân, giải quyết ñơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân. 
Bên cạnh các hoạt ñộng giám sát chuyên ñề, trong năm 2007 tăng cường công 

tác kiểm tra việc tuân thủ pháp luật trong tổ chức và hoạt ñộng của các ngành, các 
lĩnh vực; kiểm tra việc thực hiện các Nghị quyết của HðND trên ñịa bàn; ñôn ñốc 
thực hiện các kiến nghị sau giám sát của HðND. 
 
ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

- Thường trực HðND tỉnh xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai thực hiện chương 
trình; phân công, ñiều hòa phối hợp hoạt ñộng của Thường trực, các ban, các tổ ñại 
biểu và ñại biểu HðND trong quá trình thực hiện; ñôn ñốc, kiểm tra việc thực hiện 
chương trình; 

- UBND tỉnh chỉ ñạo các cơ quan chuyên môn, các cấp, ngành hữu quan chuẩn 
bị những nội dung liên quan trình tại kỳ họp HðND và nội dung theo yêu cầu công 
tác giám sát của HðND; chỉ ñạo việc thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện các kiến 
nghị sau giám sát; 

- Thường trực và các Ban của HðND tỉnh báo cáo kết quả thực hiện các nội 
dung ñã ñược HðND tỉnh giao tại kỳ họp cuối năm 2007 của HðND tỉnh. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVI, kỳ họp thứ 
chín, thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2006. 

CHỦ TỊCH 
 
 

Ngô ðức Vượng (ñã ký) 
 
 


